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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
DREJTORIA E KONTROLLIT TE TERRITORIT 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE 
ZHVILLIMIT TE TERRITORIT DHE MENAXHIMIT TE KONTRATA VE 

Kon;:e, me_ . _ . 2025 
RELACION 

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE KORCE NR.185, DATE 28.12.2022, 
" PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT T AKSI NE BASHKINE KORCE" 

Me vendim te Keshillit te Bashkise Kon;:e nr. 185, date 28.12.2022, "Per organizimin dhe funksionimin e 
sherbimit taksi ne Bashkine Kon;:e", jane percaktuar edhe vendqendrimet per automjetet taksi me ( 4+ 1) vende. Ne 
muajin gusht ne qytetin e Kon;:es ka filluar aktivitetin ne sherbimin taksi nje subjekt "KO-TAXI" sh.p.k, i cili 
disponon tre autovetura me motor elektrik me vit prodhimi 2024 me ( 4+ 1) vende. Keto mjete jane targuar per here te 
pare ne qershor dhe korrik 2025, pra kane dale ne qarkullim per here te pare si automjete taksi. Keto jane autoveturat 
e para me motor elektrik te li9encuara prej Bashkise Kor9e. Ky subjekt ka paraqitur kerkese per nje vendqendrim 
taksi te dedikuar vetem per autoveturat elektrike te cilat disponon. Kerkesa eshte per 4 vende parkimi , me 
pretendimin se do te shtohen edhe dy autovetura te tjera. Vendet e kerkuara jane prane hyrjes kryesore te Pazarit te 
vj eter te qytetit dhe jane ne pozicion te pershtatshem per manjen e sherbimit taksi nga qytetaret dhe vizitoret ne kete 
pjese te qytetit. Por keto vende parkimi jane miratuar si vendparkime me pagese me vendim te Keshillit te Bashkise 
Kor9e nr. 111 , date 03.08.2019, " Mbi zonat e parkimit me pagese ne rruge", i ndryshuar. Meqenese sherbimi taksi 
me automjete elektrike eshte nje risi per Bashkine Kor9e dhe me qellim per ta stimuluar, propozojme qe te miratohet 
kerkesa e ketij subjekti , por vetem per tre vende parkimi, duke pasur parasysh qe megjithe shtesat e mjeteve qe mund 
te kryeje subjekti, disa prej tyre do te jene ne levizje. Pra destinacioni i ketyre tre vendeve te parkimit te ndyshohet 
nga parkim me pagese, ne parkim per automjete taksi elektrike, kjo sipas plan-vendosjes bashkelidhur. Sqarojme se 
detyrimi per krye1jen e pageses te tarifes vjetore te parkimit per kete subjekt do te jete i njejte si edhe per subjektet e 
tj era taksi. Pra sipas vendimit perkates te pervitshem te Keshillit te Bashkise Kor9e " Per nivelin e taksave dhe 
tarifave vendore, administrimin e tyre ne Bashkine e Kor9es", ne perputhje me numrin e automjeteve te li9encuara 
me te cilat subjekti dote kryeje sherbimin taksi. 
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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE KOR(:E 

P/VENDIM 

Nr. , date __ . __ . 2025 

PER NIB SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE KORCE 
NR. 185, DATE 28.12.2022, "PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

SHERBIMIT TAKSI NE BASHKINE KORCE" 

Keshilli i Bashkise Kon;e pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorise te Kontrollit te TeITitorit 
dhe Drejtorise te Pergjithshme te Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit dhe 
Menaxhimit te Kontratave "Per nje shtese ne vendimin e Keshillit te Bashkise Korc;e nr. 185, 
date 28 .12.2022, 'Per organizimin dhe funksionimin e sherbimit taksi ne Bashkine Korc;e", 
bazuar ne ligjin nr. 8308, date 18.03.1998, "Per transportet rrugore", i ndryshuar, neni 35; ligjin 
nr. 139/2015, "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 54, pika k; ligjin nr. 44/2015 
"Kodi i Procedurave Administrative te Republikes te Shqiperise"; 

VENDOSI: 

1. Ne piken 3 te vendimit .te Keshillit te Bashkise Korc;e nr. 185, date 28.12.2022, "Per 
organizimin dhe funksionimin e sherbimit taksi ne Bashkine Kon;:e'', shtohet nenpika: 
XIII. Ne rrugen "Kic;o Grec;o", prane hy1jes kryesore te Pazarit te vjeter te qytetit, vetem per 
automjete elektrike taksi ( 3 vende parkimi, sipas plan-vendosjes nr. 13). 
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kontrollit te Te1Titorit, Ndfamanja e 
Sherbimeve Publike dhe Policia Bashkiake. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva Nac;i 

Miratuar me vota 
Vota Pro ---
VotaKunder ---
Vo ta Abstenim ---
Zbardhur me date ------

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE 

Ana Verushi 

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagjia 12, Blv. "Shen Gjergji", nr. 12, Korc;:e, Tel. +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al 
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